

*Carsten Holm A/S
Bygmestervej 27
5750 Ringe*

CVR-nr: 89 49 08 12

*ÅRSRAPPORT
1. juli 2015 - 30. juni 2016*

(36. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den __/__/2016

Dirigent

Vejle

Helsingørvej 6
7100 Vejle

Varde

Ndr. Boulevard 95
6800 Varde

Svendborg

Industrivænget 7
5700 Svendborg

Ry

Parallelvej 9
8680 Ry

Odense

Rugårdsvej 197
5210 Odense NV

Løgumkloster

Rådhusstræde 2
6240 Løgumkloster

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Carsten Holm A/S Bygmestervej 27 5750 Ringe
	Telefon: 62 62 52 55
	Telefax: 62 62 52 45
	Hjemmeside: www.carstenholm.dk
	E-mail: holm@carstenholm.dk
	CVR-nr.: 89 49 08 12
	Stiftet: 1. marts 1980
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Ulrik Kenneth Holm Birgit Holm Carsten Kenneth Holm
Direktion	Carsten Kenneth Holm
Pengeinstitut	Nordea Bank A/S Algade 48 5750 Ringe
Revisor	DSH Revision Storegade 17 6240 Løgumkloster

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vedtægtsmæssige formål er salg og fabrikation af pakninger samt teknisk rådgivning.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabet.

Usikkerhed ved indregning og måling.

Ingen.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der har været en stigning i omsætningen og indtjeningen før nedskrivninger vedrørende datterselskabet i Kina i 2015/2016. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

GENERELT

Årsregnskabet for Carsten Holm A/S for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne ”nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger”.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens væsentligste aktivitet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, amortisering af realkreditlån samt rentetillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen med den del, der

kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Bygninger	40-50 år	0-30 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4 - 8 år	0-20 %
Ombygning lejede lokaler	8 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under 12.900 kr. afskrives straks.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Værdien af tilknyttede selskaber måles til kostpris med fradrag af nedskrivninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Hensættelse til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Udbytte

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

RESULTATOPGØRELSE
1. JULI 2015 - 30. JUNI 2016

	2015/16	2014/15
BRUTTOFORTJENESTE	22.295.810	18.589.293
1 Personalemkostninger.....	12.597.608-	11.178.586-
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	424.193-	410.275-
DRIFTSRESULTAT	9.274.009	7.000.432
Andre finansielle indtægter.....	134.352	0
Nedskrivning af finansielle anlægs- og omsætningsaktiver	207.745-	3.225.000-
Andre finansielle omkostninger.....	901.484-	1.023.895-
RESULTAT FØR SKAT	8.299.132	2.751.537
2 Skat af årets resultat.....	2.045.294-	2.326.316-
ÅRETS RESULTAT	6.253.838	425.221
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	6.200.000	9.000.000
Overført resultat.....	53.838	8.574.779-
DISPONERET I ALT	6.253.838	425.221

BALANCE PR. 30. JUNI 2016
AKTIVER

	2016	2015
3 Grunde og bygninger	2.864.943	2.937.701
3 Produktionsanlæg og maskiner.....	940.660	1.203.131
3 Indretning af lejede lokaler.....	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	3.805.603	4.140.832
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	0	207.745
Deposita	43.237	43.237
Finansielle anlægsaktiver.....	43.237	250.982
ANLÆGSAKTIVER.....	3.848.840	4.391.814
Råvarer og hjælpematerialer.....	1.772.102	1.614.258
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	11.230.483	10.274.294
Varebeholdninger	13.002.585	11.888.552
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	5.249.736	6.507.645
Selskabsskat.....	604.864	691.744
Andre tilgodehavender	1.922.690	477.003
Periodeafgrænsningsposter.....	100.565	45.784
Tilgodehavender	7.877.855	7.722.176
Likvide beholdninger	700.087	18.281.464
OMSÆTNINGSAKTIVER	21.580.527	37.892.192
AKTIVER.....	25.429.367	42.284.006

BALANCE PR. 30. JUNI 2016
PASSIVER

	2016	2015
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat.....	344.080	290.022
Forslag til udbytte for regnskabsåret	6.200.000	9.000.000
5 EGENKAPITAL.....	7.044.080	9.790.022
Hensættelse til udskudt skat.....	348.460	354.710
HENSATTE FORPLIGTELSER.....	348.460	354.710
Prioritetsgæld.....	0	371.915
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	0	371.915-
Langfristede gældsforpligtelser	0	0
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	0	371.915
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	722.727	767.120
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	27.215.974
Selskabsskat 2015/16.....	251.544	0
Anden gæld.....	17.012.556	3.810.562
Kortfristede gældsforpligtelser.....	18.036.827	32.139.274
GÆLDSFORPLIGTELSER	18.036.827	32.139.274
PASSIVER	25.429.367	42.284.006

- 6 Eventualposter mv.
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Ejerforhold

NOTER

	2015/16	2014/15	
1 Personalemkostninger			
Lønninger.....	11.156.392	9.903.649	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.441.216	1.274.937	
Personalemkostninger i alt.....	12.597.608	11.178.586	
Antal ansatte	26	24	
2 Skat af årets resultat			
Selskabsskat.....	2.051.544	2.258.256	
Regulering af udskudt skat	6.250-	68.060	
Skat af årets resultat i alt	2.045.294	2.326.316	
3 Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler
Kostpris, primo	4.079.216	8.736.090	239.846
Tilgang i årets løb	0	67.361	0
Afgang i årets løb	0	244.245-	0
Kostpris 30. juni 2016	4.079.216	8.559.206	239.846
Af-/nedskrivninger, primo	1.141.514-	7.532.959-	239.846-
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	200.000	0
Årets af-/nedskrivninger	72.759-	285.587-	0
Af-/nedskrivninger 30. juni 2016	1.214.273-	7.618.546-	239.846-
Materielle anlægsaktiver i alt	2.864.943	940.660	0

NOTER

	2016	2015
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	3.432.745	2.834.505
Tilgang i årets løb	0	598.240
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 30. juni 2016	3.432.745	3.432.745
Af-/nedskrivninger, primo	3.225.000-	0
Årets af-/nedskrivninger	207.745-	3.225.000-
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 30. juni 2016	3.432.745-	3.225.000-
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....	0	207.745
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Kapitalandele i Holm Sealing Solutions Co. LTD, Kina ...	0	207.745
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Kapitalandele i tilknyttede selskaber kan specificeres således:

	Ejerandel	Resultat 2015	Egenkapital 31/12 2015
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Holm Sealing Solution Co. LTD, Kina .	100%	- 391 t.kr.	70 t.kr.
	<hr/>	<hr/>	<hr/>

	Primo	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
5 Egenkapital			
Virksomhedskapital	500.000	0	500.000
Overført resultat.....	290.242	53.838	344.080
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	6.200.000	6.200.000
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	790.242	6.253.838	7.044.080
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

6 Eventualposter mv.

NOTER

2016

2015

Selskabet har indgået leasingkontrakt med følgende restløbetid og ydelser:
Restløbetid 5 måneder á 6.139 kr.

Selskabet har i forbindelse med det udførte arbejde garantiforpligtelser svarende til normale forhold for branchen.

Selskabet er sambeskattet med Carsten Holm Holding ApS, og hæfter solidarisk for de af sambeskattede omhandlede selskabsskatter.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstituttet er deponeret ejerpantebrev på 1.000 t.kr. med pant i matr. nr. 4R, Sødinge By, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.194 t.kr. samt ejerpantebrev på 700 t.kr. med pant i matr. nr. 4S, Sødinge By, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.671 t.kr.

8 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Ulrik Holm Holding ApS, Schrummsvej 4, 5700 Svendborg